
                       COMUNE DI MERGOZZO 
                                                     Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

                                                                           Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB)  

 

Determina Settore tecnico n. 24/2015 

 
UT_DET_24_2015  Liquidazione III SAL Fossati  pulizia strade Finale anno  2014 

 

 

C O P I A  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 24 del 30/01/2015  

 
OGGETTO : Servizio taglio erba e spazzamento manuale  delle strade e aree pubbliche - Pulizia Griglie, Cunette e 

Caditoie- MONTORFANO E PRATOMICHELACCIO  - Biennio 2013-2014- Approvazione III SAL  Finale  

ANNO 2014 e liquidazione ditta esecutrice  IL GIARDINIERE di Fossati Massimo  Mergozzo. 

 

IL    R E S P O N S A B I L E     D E L    S E R V I Z I O 
TECNICO 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 85bis  del 01/12/2014 ad oggetto: “Parere 

favorevole per la nomina dei responsabili di servizio per l’anno 2015, con assegnazione agli stessi, in 
attesa dell’approvazione del bilancio 2015, delle risorse umane, strumentali e finanziarie e degli 
obbiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano di gestione relativi all’anno 2014.-“ 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 

art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato approvato 

il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione  n.297 del 17/12/2012 con la quale il servizio in oggetto è 

stato affidato alla Ditta Il Giardiniere di Fossati Massimo di Mergozzo; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione  n.148 del 27/06/2014 di approvazione e liquidazione I 

Sal  alla Ditta Il Giardiniere di Fossati Massimo di Mergozzo; 

Richiamata la propria precedente determinazione  n. 225 del 17/10/2014 di approvazione e liquidazione II 

Sal  alla Ditta Il Giardiniere di Fossati Massimo di Mergozzo; 

 

Premesso  che il responsabile del procedimento nonché Direttore dei Lavori, ha contabilizzato i lavori 

relativi al 3° SAL anno 2014 eseguiti a tutto il  31/12/2014 ammontanti ad €uro 710,48 (importo al netto del ribasso 

d’asta del 17% oltre ad oneri della sicurezza non soggetti a ribasso)  corrispondente al III SAL – Finale Anno 2014 ; 

 Vista la fattura n. 02/2014 del 12/01/2015  dell’importo complessivo  di €uro 866,79 ( €uro 710,48 + IVA 

22% €uro 156,31) emessa dalla Ditta Il Giardiniere di Fossati Massimo  con sede in Mergozzo,  relativa al credito ad 

essa spettante, per l’esecuzione dei lavori di che trattasi a tutto il 31/12/2014; 

 

 Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta attraverso DURC REGOLARE; 

 
VISTO il D.Lgs 163/06 (Codice dei Contratti) e s.m.i.; 

 
VISTO il D.P.R. 21 Dicembre 1999 n° 554 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 

 
 Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto che con la citata deliberazione n. 85bis/2014  il servizio relativo alle Manutenzioni è stato affidato a 

questo Assessorato; 

 



                       COMUNE DI MERGOZZO 
                                                     Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

                                                                           Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB)  

 

Determina Settore tecnico n. 24/2015 

 
UT_DET_24_2015  Liquidazione III SAL Fossati  pulizia strade Finale anno  2014 

 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 

 

Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del responsabile del servizio 

finanziario. 

 

D E T E R M I N A 
 
1 – di approvare il 3 stato di avanzamento a tutto il 31/12/2014  dei lavori relativi all’appalto del “Servizio 

taglio erba e spazzamento manuale  delle strade e aree pubbliche - Pulizia Griglie, Cunette e Caditoie- Montorfano e 

Pratomichelaccio  - Biennio 2013-2014-“ eseguiti dalla Ditta Il Giardiniere di Fossati Massimo con sede in 

Mergozzo,e redatto dal responsabile del procedimento e Direttore dei Lavori (geom. C. Frigione) in data  per un 

importo ammontante ad €uro 710,48 ; 

2- di liquidare  alla ditta Il Giardiniere di Fossati Massimo con sede in Mergozzo la fattura n. 02/2015 del  

12/01/2015  dell’importo di €uro 710,48 + IVA 22% €uro 156,31  per complessivi €uro 866,79 quale somma 

corrispondente all’emissione del 3  certificato di pagamento dei lavori  in oggetto ; 

3-di imputare la spesa di cui al precedente punto 2)  al cap. 1990 art. 1   codice intervento – 1.08.01.03  res.; 

4-  di dare atto che il  responsabile del procedimento   è il Geom. Frigione Cosimo dell’area tecnica 

territoriale attinente i servizi di manutenzione beni demaniali, patrimoniali, cimiteri, acquedotto e cave ; 

5- di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.  

6- La Ditta IL GIARDINERE di Fossati Massimo  con sede in MERGOZZO assume tutti gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi e Ai fini della tracciabilità 

dei flussi (art. 3 Legge 13 13/08/2010)  il codice  CIG ZB90813203 
7-di dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del 

D.Lgs.267/2000 

8-Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

 9- di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca              

 nella    raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga   pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line Comunale sul sito Web del comune   www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi . 

 

 Mergozzo 30/01/2015 

 

L'Assessore Responsabile 

del Servizio Manutenzioni 

 F.TO Emanuela Oliva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/


                       COMUNE DI MERGOZZO 
                                                     Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

                                                                           Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB)  

 

Determina Settore tecnico n. 24/2015 

 
UT_DET_24_2015  Liquidazione III SAL Fossati  pulizia strade Finale anno  2014 

 

 

 

 

 

In Relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Dalla sede municipale, lì 30/01/2015  

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          F.TO           (   Emanuela Oliva )      

 

 In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole  di regolarità contabile e si appone il visto  

attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151 comma 4 del 

T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 

servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è 

compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

Dalla sede municipale, lì 30/01/2015  

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          F.TO           (  Rag. Giacomo Porta)      

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio on- line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 

06/02/2015  per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

smi. 

 

Dalla sede municipale, lì 06/02/2015  

           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to          (   Di Pietro dr. Nicola) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Dalla sede municipale, lì 06/02/2015  

           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to          (   Di Pietro dr. Nicola) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/

